Дело № 5-5-166/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0          07 июня 2023 года

	                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Попова Н.И., рассмотрев в помещении судебного участка №5, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
  Генерального директора ДАННЫЕ Кадникова Евгения Владимировича, ДАННЫЕ,
установил:
Генеральный директор ДАННЫЕ,  не представил в ИФНС России по г. Симферополю, в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленные в установленном порядке документы и иные сведения, необходимые для осуществления налогового контроля, согласно требованию ИФНС России по г. Симферополю № 15-08/9507 от      04.10.2022 г., в нарушение положений п. 5 ст. 93.1 Налогового кодекса РФ. Требование о предоставлении документов  (информации) было направлено в адрес ООО «ЭНЕРГИЯ» 04.10.2022 г.  в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи, получено 12.10.2022 г., что подтверждается квитанцией о приеме электронного документа. Срок предоставления истребуемых документов (информации) в ИФНС России по г. Симферополю истек 26.10.2022 г. В указанный срок налогоплательщик  документы (информацию), истребуемые налоговым органом, не представил, письменного уведомления о невозможности представления в установленный срок документов (информации) и ходатайство о продлении срока представления документов не представил.
Кадников Е.В.  в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым  о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина Кадникова Е.В. в совершении административного правонарушения,   подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении(л.д. 1-4),  копией акта  обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях (л.д. 11-13), уведомлением о невозможности исполнения поручения об истребовании документов (информации) (л.д. 14), требованием о предоставлении документов (л.д. 15-16), квитанцией о приеме электронного документа (л.д. 17-18), поручение об истребовании документов (л.д. 19-20), выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 21-26).
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Кадников Е.В.  совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок  в налоговые органы оформленных в установленном порядке   сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Статья 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает, что административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.
При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям в области финансов, налогов и сборов, личность виновного, а также отсутствие обстоятельств отягчающих либо смягчающих  административную ответственность. Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить минимальное наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1.1, ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-
постановил:
          Кадникова Евгения Владимировича   признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде  назначить ему наказание в виде   штрафа в сумме 300 руб. (триста рублей).
	             Штраф подлежит уплате по реквизитам:   Республика Крым
	Юридический адрес:
Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
ОГРН 1149102019164
Банковские реквизиты:
· Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
· Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь
· ИНН 9102013284
· КПП 910201001
· БИК 013510002
· Единый казначейский счет 40102810645370000035
· Казначейский счет 03100643000000017500
· Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым
· Код Сводного реестра 35220323

 ОКТМО - 35701000
 КБК –  828 1 16 01153 01 0006 140
 УИН – ДАННЫЕ Постановление №        5-5-166/2023 от  07.06.2023г.     Кадников.
             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
            Разъяснить,  что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.
           Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
              Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Железнодорожный районный суд  г. Симферополя Республики Крым.
              Мировой судья					                Попова Н.И.